
3. sjednica – 24. kolovoza 2017. 

 
 
 
 
 

 

 
 

GRAD BUZET 
GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA  

 
 
 
 

 
Točka 8. 

 
Razmatranje prijedloga i donošenje Odluke o 2. izmjenama Odluke o 
raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za razdoblje lipanj - 
prosinac 2017. godine  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izvjestiteljica: 
Ornela Rumen 

 
 

 



3. sjednica – 24. kolovoza 2017. 

 

 
GRADONAČELNIK 
 
KLASA: 021-05/17-01/3 
URBROJ: 2106/01-03/02-17-3 
Buzet, 16.08.2017 

 
 

      GRADSKO VIJEĆE 
                                                                                                     GRADA BUZETA 

 
 

 
PREDMET: Odluka o 2. izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za rad 
političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta 
za razdoblje lipanj - prosinac 2017. godine 
-prijedlog, dostavlja se 
 
 
 

Temeljem odredba članka 33. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada 
Buzeta“, broj 3/13. i 6/17.) dostavlja se Gradskom vijeću Grada Buzeta Odluka o 2. 
izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih 
vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta za razdoblje lipanj - prosinac 2017. godine. 
  

Za obrazloženje predmetne Odluke zadužuje se Ornela Rumen, pročelnica 
Upravnog odjela za financije i gospodarstvo Grada Buzeta. 

 
 
 

GRADONAČELNIK 
                                                                                              Siniša Žulić 

 
 
 

 

 

 

 

 



3. sjednica – 24. kolovoza 2017. 

Na temelju članaka 4. i 5. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i političke 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11., 61/11., 27/13., 02/16., 96/16.), članka 19. 
Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. i 6/17.) te članka 6. 
Odluke o financiranju političkih stranaka i vijećnika nezavisnih lista iz Proračuna Grada 
Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.), Gradsko vijeće Grada 
Buzeta na sjednici održanoj dana ____________ 2017. godine donosi 
 

ODLUKU 
 

o 2. izmjenama Odluke o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka 
i nezavisnih vijećnika u Gradskom vijeću Grada Buzeta 

za razdoblje lipanj - prosinac 2017. godine 

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih vijećnika u 
Gradskom vijeću Grada Buzeta za razdoblje lipanj-prosinac 2017 (''Službene novine 
Grada Buzeta'', broj 5/17), članak 5. točka 3. mijenja se i glasi:  
 

- „Hrvatskoj narodnoj stranci-liberalnim demokratima - HNS, iznos od 2.404,04 
kune.“ 

 
 

Članak 2. 
Ove 2. Izmjene Odluke stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim 
novinama Grada Buzeta“. 
 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Buzet 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUZETA 
 

PREDSJEDNIK 
      Dejan Jakac 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3. sjednica – 24. kolovoza 2017. 

OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta su Zakon o financiranju političkih 
aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 
96/16 , 70/17) i Odluka o financiranju političkih stranaka i vijećnika nezavisnih lista iz 
Proračuna Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 6/07. i 3/12.) kojima 
se uređuje način financiranja političkih stranaka i nezavisnih članova u predstavničkom 
tijelu iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 

Člankom 19. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, broj 3/13. 
i 6/17.) propisana je nadležnost Gradskog vijeća Grada Buzeta, a člankom 92. 
utvrđene su vrste akata koje u svojem radu donosi. 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 

Člankom 4. stavkom 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 

promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 02/14, 96/16 , 70/17) 

propisano je da pravo na redovito godišnje financiranje iz sredstava proračuna jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju političke stranke koje imaju člana u 

predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i članovi 

predstavničkog tijela jedinica lokalne i podrčne (regionalne) samouprave izabranii s 

liste grupa birača.    

Članovi predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave koji su izabrani s liste političke stranke nisu „nezavisni članovi“ 

predstavničkog tijela, već su vjećnici političkih stranaka na čijoj su listi izabrani. Budući 

da vijećnici izabrani sa stranačkih lista nisu nezavisni članovi predstavničkog tijela isti 

nisu u obavezi otvoriti poseban račun za redovito godišnje financiranje svoje vijećničke 

djelatnosti, već se za te vijećnike sredstva raspoređuju političkoj stranci kojoj je vjećnik 

pripadao u času konstituiranja predstavničkog tijela na način utvrđen člankom 5. 

Zakona o financiranju. Za raspoređivanje sredstava političkim strankama odlučujući je 

trenutak konstituiranja predstavničkog tijela odnosno broj članova pojedine političke 

stranke u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje iz proračuna Grada Buzeta pripadaju 

političkoj stranci čijim se članom/članovima izabrani vijećnik/ci izjasni/e u trenutku 

konstituiranja Gradskog vijeća Grada Buzeta. Ukoliko se izabrani vijećnik/ci na 

konstituirajućoj sjednici ne izjasni/e oko pripadnosti političkoj stranci, odnosno ukoliko 

se izjasni/e kao nezavisni vijećnik/ci tada sredstva za redovito godišnje financiranje 

pripadaju onoj političkoj stranci s čije liste je/su taj/ti vijećnik/ci izabrani u Gradskom 

vijeću Grada Buzeta. 

 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
Za provedbu ovog akta potrebna financijska sredstva osigurana su u Proračunu 

Grada Buzeta za 2017. godinu.  
 
 
 


